
Leitungsteam

Gabriele Ripp

Geschäftsführerin Geschäftsführer

Uwe Kanzleiter

Birgit Gottmann

Stellvertretende
Geschäftsführung

Sahar Lagvardi-Boser
Gudrun Neumahr

Eduard Bartel

SPFH

Esther Krux

SGA / TG

Lara Müller
Joachim Lang
Daniel Schmoll

BJW
ION /Seeker

N.N.

Verselbständigungs-
gruppe

N.N.

Erlebnispädagogik
Freizeit

Uwe Kanzleiter

Gewaltprävention / Projekte + 
Maßnahmen, 

Sozialkompetenztraining, 
Gewaltprävention, Kooperation 

Schule

Margarete Lorinser

Frühe Hilfen/Stärke

Luana Heinzl

Integrationshilfe

Gudrun Neumahr

Betreuter Umgang

Geschäftsführer

Meinrad Reiling

Tina Priess, Margit Benz 
Bachstr. 35  I   76287 Rheinstetten
Tel.: 07242/9346980  I   Fax: 07242/939991

Verwaltung 

gSofa GmbH
Bachstr. 35
76287 Rheinstetten

Post Adresse

Sahar Lagvardi-Boser
Birgit Gottmann

Gudrun Neumahr
Dagmar Schamoti

Eduard Bartel

Kinderschutzfachkräfte

Esther Krux

Stellvertretende
Geschäftsführung

Sahar Lagvardi-Boser

Fortbildung
Elternkurse

Ralf Wolf

Datenschutzbeauftragter
Informationssicherheitsbeauftragter



Name Position E-Mail Telefon

Gabriele Ripp Geschäftsführerin gabriele.ripp@gsofa.de 0170/3880969

Uwe Kanzleiter Geschäftsführer uwe.kanzleiter@gsofa.de 0163/8555299

Meinrad Reiling Geschäftsführer meinrad.reiling@gsofa.de 0174/4114464

Birgit Gottmann
Stellvertretende Geschäftsführung
Kinderschutzfachkraft

birgit.gottmann@gsofa.de 0175/5222647

Esther Krux Stellvertretende Geschäftsführung esther.krux@gsofa.de 0160/1011242

Ralf Wolf
Datenschutzbeauftragter
Informationssicherheitsbeauftragter

datenschutz@gsofa.de 0177/3418598

Gudrun Neumahr
Fachbereichsleitungen SPFH und BU
Kinderschutzfachkraft

gudrun.neumahr@gsofa.de 0174/3459334

Dagmar Schamoti Kinderschutzfachkraft dagmar.schamoti@gsofa.de 0171/6818060

Daniel Schmoll Fachbereichsleitung ION/Seeker daniel.schmoll@gsofa.de 0176/54533198

Sahar Lagvardi-Boser
Fachbereichsleitung SPFH
Fortbildung/Elternkurse
Kinderschutzfachkraft

sahar.lagvardi-boser@gsofa.de 0151/51826055

Eduard Bartel
Fachbereichsleitung SPFH
Kinderschutzfachkraft

eduard.bartel@gsofa.de 0176/21909996

Erlebnispädagogik/Freizeit

Uwe Kanzleiter Kooperation Schule, Sozialkompetenztraining uwe.kanzleiter@gsofa.de 0163/8555299

Margarete Lorinser Frühe Hilfen/Stärke margarete.lorinser@gsofa.de 0170/6213462

Luana Heinzl Integrationshilfe luana.heinzl@gsofa.de 0178/1465768

Tina Priess
Margit Benz

Verwaltung / Büro Bachstraße 35
tina.priess@gsofa.de
margit.benz@gsofa.de

07242/9346980



Meinrad Reiling

Geschäftsführer

Mobil: 0174/4114464

E-Mail schreiben

Geschäftsführer

Uwe Kanzleiter

Geschäftsführer

Mobil: 0163/8555299

E-Mail schreiben

Gabriele Ripp

Geschäftsführerin

Mobil: 0170/3880969

E-Mail schreiben

Birgit Gottmann

Stellvertretende

Geschäftsführung

Kinderschutzfachkraft

Mobil: 0175/5222647

E-Mail schreiben

Esther Krux

Stellvertretende

Geschäftsführung

Mobil: 0160/1011242

E-Mail schreiben

Ralf Wolf

Datenschutzbeauftragter

Informationssicherheitsbeauftragter

Tel.: 0177/3418598

E-Mail schreiben



Gudrun Neumahr

Fachbereichsleitung 
SPFH

Kinderschutzfachkraft

Betreuter Umgang

Mobil: 0174/3459334

E-Mail schreiben

N.N.

Erlebnispädagogik / Freizeit

Mobil: 

E-Mail schreiben

Luana Heinzl

Integrationshilfe

Mobil: 0178/1465768

E-Mail schreiben

Leitungsteam

Eduard Bartel

Fachbereichsleitung SPFH

Kinderschutzfachkraft

Mobil: 0176/21909996

E-Mail schreiben



Daniel Schmoll

Fachbereichsleitung

ION/Seeker

Mobil: 0176/54533198

E-Mail schreiben

Leitungsteam

Joachim Lang

Fachbereichsleitung BJW

Mobil: 0178/1017842

E-Mail schreiben

Lara Müller

Fachbereichsleitung BJW

Mobil: 0176/61304342

E-Mail schreiben



Tina Priess, Margit Benz

Verwaltung / Büro Bachstraße 35

Tel.: 07242/9346980

E-Mail schreiben

Margarete Lorinser

Frühe Hilfen / Stärke

Mobil: 0170/6213462

E-Mail schreiben

Bild folgt

Bild folgt


